Rua Comendador Baeta Neves, n. 68, centro, Conselheiro Lafaiete /MG, CEP: 36.400-044

Fone: (31) 9 9239-5875/ cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

RESULTADO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL 006/2023 REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

SELEÇÃO DE PROJETOS AUDIOVISUAIS APOIADOS COM RECURSOS DA LEI PAULO GUSTAVO 195/2022.

A Secretaria Municipal de Cultura, por meio da Comissão de Avaliação e Seleção, faz saber a todos os interessados, e ao público em geral, que, nesta

data, tornamos público o resultado dos candidatos aprovados e suplentes no EDITAL 006/2023 DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE

PROJETOS AUDIOVISUAIS.

Os Projetos foram avaliados e classificados pela Comissão de Avaliação e Seleção em ordem decrescente, somando-se os pontos dos CRITÉRIOS DE

ANÁLISE DE MÉRITO DO PROJETO, CRITÉRIOS DE ANÁLISE DE MÉRITO DO PROPONENTE e CRITÉRIOS DE AÇÕES AFIRMATIVAS, tudo

conforme as especificações disciplinadas no capítulo 8 do edital 006/2023.

1 - RESULTADO DA PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E SUPLENTES

(CATEGORIA DOCUMENTÁRIO)

Candidato Pontuação Total Cotista Situação

Centro Cultural Casa do
Teatro

36 Não Aprovado

Eric Menezes e Oliveira 36 Não Aprovado

Michel Alves Antonucci 36 Não Aprovado

Rodrigo Rezende Meireles 34

Não
Aprovado

Frederico Leão Boelsums 33 Não Aprovado

Márcio Antônio Fernandes
Nogueira

33 Não Aprovado

mailto:cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Rua Comendador Baeta Neves, n. 68, centro, Conselheiro Lafaiete /MG, CEP: 36.400-044

Fone: (31) 9 9239-5875/ cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Associação Artística e
Cultural Madrigal Roda Viva

31

Não
Aprovado

Vanderley Pinto de Almeida 29 Não Aprovado

Associação Cultural, Artística
e Desportiva Cia Xadrez

Dance
27

Não

Suplente

Stela De Paula Santos e Santos
-MEI

25 Não

Suplente

Fabiano Bittencourt Braga 24 Não

Suplente

Renata Rezende Braga 24 Não

Suplente

Studio de Danças Kênia
Najmah

24

Não

Suplente

Aline Alves Gonçalves 23 Não

Suplente

Pedro Lucas Godoy Mendes
Soares

23

Não

Suplente

Paulo Rogerio da Silva
(Paulinho Demolidor)

21 Não

Suplente

Gisele Barbosa e Silva 20

Não

Suplente

Luiz Carlos Avelino 20 Não

Suplente

Moises Mota da Silva 20 Não

Suplente

Pâmela Araújo Pereira 9 Não
Não alcançou

pontuação mínima

mailto:cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Rua Comendador Baeta Neves, n. 68, centro, Conselheiro Lafaiete /MG, CEP: 36.400-044

Fone: (31) 9 9239-5875/ cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

COTISTA

Antônio Carlos Manuel 28

Sim
Aprovado

Filipa Diaz dias de Souza 26 Sim Aprovado

Pedro Henrique Silva Ferreira 24

Sim

Suplente

(CATEGORIA CURTA-METRAGEM)

Candidato
Pontuação

Total
Cotista Situação

Thiago Amado 38 Não Aprovado

Flavia Clara Maciel Paiva 34

Não
Aprovado

Lidiane Cássia de Oliveira Almeida 32

Não
Aprovado

Osmir Camilo Gomes 31 Sim Aprovado

Liga Ecológica Santa Matilde 28 Não Suplente

Vinícius Maia Pereira 26

Não
Suplente

Pedro Antônio Bento da Rocha 14 Não
Não alcançou

pontuação mínima

mailto:cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Rua Comendador Baeta Neves, n. 68, centro, Conselheiro Lafaiete /MG, CEP: 36.400-044

Fone: (31) 9 9239-5875/ cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

(CATEGORIA VIDEOCLIPE)

Candidato
Pontuação

Total

Cotista
Situação

Maxson Gabriel Rezende
Ribeiro

36 Não Aprovado

Natacha Leila de
Oliveira Santos

34 Não Aprovado

Henrique Jardim
Cancela

33 Não Aprovado

Luciana Baeta Chaves 33 Não Aprovado

Allan Samuel Soares
Rezende

32 Não Aprovado

Raul Vitor dos Santos
Pena

32 Não Aprovado

Sidney Cardoso Veloso 32 Não Aprovado

COTISTAS

Guilherme Augusto Monteiro
Magalhaes (SNK)

30

Sim
Aprovado

Marcos Faria Neto de Moares 29 Sim Suplente

Ana Cândida Costa de Araújo 27 Sim Suplente

mailto:cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Rua Comendador Baeta Neves, n. 68, centro, Conselheiro Lafaiete /MG, CEP: 36.400-044

Fone: (31) 9 9239-5875/ cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

(CATEGORIA CINEMA)

Candidato  Pontuação Total Situação

Instituto Sociocultural Meraki 40 Aprovado

(CATEGORIA CAPACITAÇÃO/FORMAÇÃO)

Candidato Total Situação

Leticia Kelley de Souza 33 Aprovado

Matheus Rodrigues Valois 31

Aprovado

mailto:cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Rua Comendador Baeta Neves, n. 68, centro, Conselheiro Lafaiete /MG, CEP: 36.400-044

Fone: (31) 9 9239-5875/ cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br

2 – NOVO CRONOGRAMA DO EDITAL

O Candidato deve atentar-se para o NOVO cronograma de prazos:

ETAPAS DATAS

Publicação de Propostas selecionadas e
suplentes no endereço:

https://conselheirolafaiete.mg.gov.br/v2/

09 de maio de 2024

Período de Recursos (Seleção) - 05 dias  10 a 14 de maio de 2024

Análise dos Recursos (Seleção) - 02 dias 15 e 16 de maio de 2024

Contrarrazões (Seleção) - 04 dias 17 a 20 de maio de 2024

Publicação da Seleção Final 22 de maio de 2024

Período para entrega de documentações
descritas no subitem 9.3 deste Edital – 02

dias

23 a 24 de maio de 2024

Início dos repasses Junho de 2024

Realização de Projeto Até dezembro de 2024

Realização de Contrapartida Até 30 dias após Realização de Projeto

Entrega de Relatório de Execução e
Contrapartida

Até julho 2025

Conselheiro Lafaiete, 09 de maio de 2024.

mailto:cultura@conselheirolafaiete.mg.gov.br
https://conselheirolafaiete.mg.gov.br/v2/